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 یارانه نقدی چندین ساله یک ریال هم افزایش  •
پیدا نکرده تا حدی که مردم قدرت خرید یک دبه 
ماست را هم با آن ندارن اما بودجه نهادهایی که 
بود و نبودشان برای جامعه هیچ منفعتی نداره 
سالانه 200 درصد افزایش پیدا می کنه. این 

بود وعده  تحول و عدالت در دولت مردمی؟
چــرا صــدا و سیما باید بودجه چند هزار  •

تکراری  سریال  و  فیلم  و  بگیره  میلیاردی 
پخش کنه اونم در حالی که مردم دچار مشکل 

اقتصادی هستند؟
دولت و مجلس نمی خوان به وضعیت بورس  •

ورود کنن؟ ما که از غصه سرطان گرفتیم 
آقایان چرا بی خیال اند؟ ما چرا به این آقایون 

رای دادیم؟
زخم های دلت را فقط به خدا بسپار خودش  •

بهترین مرهم ها را دارد. باور کن آرام آرام همه 
چیز خوب می شـود.

اگه قانون سن بازنشستگی و سابقه برای  •
بازنشستگی تغییر کند از این به بعد اعتماد به 
قوانین از بین می رود و سنگ روی سنگ بند 

نمی شود. به فکر مردم پاینده کشور باشید.
 خــوبــه مـــردم بــدانــنــد کسانی کــه حقوق  •

کار  چه  گیرند  می  بالاتر  و  200میلیونی 
خاصی انجام می دهند و مبنا و اساس چنین 

پرداخت هایی چیست؟
ــازیــد۸0« مخصوص بیماران  • ــاب قــرص»ی

دیابتی در مشهد نایاب شــده. مسئولان یه 
فکری بکنن!

خانه های لاکچری چند صد میلیاردی در  •
جامعه ای که کثیری از مردم زیر خط فقرند و 
زباله گردی امری رایج و گسترده شده است، 

چه توجیه و تعریفی می تواند داشته باشد؟
دکتری  • مطب  در  را  جنوب  مسافر  چند 

دیدم، می گفتند در شهرشان دکترها بیشتر 
کوچ کردند به تهران و مشهد و دیگر شهرهای 
بزرگ چون بیمار بیشتر است. پس ما کجا 
برویم؟ مجبوریم برای دکتر رفتن چند برابر 

هزینه کنیم.
ــوان ســنــوات خــدمــت رو دو سال  • مــی خـ

افزایش بــدن. چرا بار رفع مشکل به دوش 

مستخدمان افتاد؟ با ۳2 سال خدمت با این 
وضعیت اقتصادی از سر کار، مستقیم می ریم 
سینه قبرستان! این بود رفاهی که وعده داده 

می شد؟
هامون  • داشته  با  باید  بــود  گفته  دوستی 

خوش باشیم، من دقیقا همین کار رو کردم 
اما زندگیم شیرین نشد مثلًا داشتن بدهی، 
داشتن گرفتاری، داشتن مزاحم، داشتن 
نــاجــور، داشــتــن ماشین قراضه،  همسایه 

داشتن اقساط وام، داشتن بیماری و...
 قرار بود مسئولان محترم دست شون رو  •

از جیب مردم بکشن بیرون. پول نفت رو که 
به مردم نمی دید هیچ خدمات یارانه ای هم 
باقی نمونده. نمی دونم تا کجا می خواید پیش 

برید! خدا خودش به داد مردم برسه!
رئیس سازمان بورس! نمی دانیم دم خروس  •

را باور کنیم یا قسم حضرت عباس را! چرا سود 
سهام عدالت 9۸ را سرمایه کردید؟...

بعد از ۳0 سال خدمت و از بین رفتن قوای  •
جسمانی و روحی وآرزوی بازنشسته شدن در 
سال 1401 متاسفانه دولت مردمی بدون 
رضایت کارگر و کارمند در نظر دارد دو سال 

سن بازنشستگی را افزایش دهد.
غرب و آمریکا فقط برای مردم عادی دشمنه  •

نه برای عزیز دردانه های برخی مسئولان!
برادر صاحبخانه ای که به گران نبودن قیمت  •

اجاره خانه اعتراض داری و توجیه می کنی! 
باور کن حرامه. نباید عمل بد دیگران را برای 
کار غیر انسانی و غیر شرعی ملاک قرارداد. 

لطفا از یک دکتر خبره مربوط سوال فرمایید.
 سهام عدالتی که به بی عدالتی منجر شد!  •

فروش سهام مشکل است، برای انتقال سهام 
درگذشتگان هنوز تصمیمی گرفته نشده و 
دولت قبل سهام یک میلیونی را به 500تومان 

تبدیل کرد. چرا؟
 نزدیک 7ماهه کابل تلفن منطقه تپه سلام  •

رو برده اند. هرچی زنگ می زنیم هیچ کس 
پاسخی نمی ده. سه تا دانش آموز مدرسه ای 

داریم، باید چی کار کنیم؟
 ماشین های بی کیفیت مون از کشورهای  •

همسایه برگشت می خوره و به مردم خودمون 
بــا قیمت بــالا قالب مــی کنیم! محصولات 
کشاورزی مون به خاطر استفاده از سموم 
ــاز بــه مــردم  ــوره ب خطرناک برگشت مــی خ

خودمون قالب می کنیم. وای به حال مردم!
روز بیستم برای بازدید انبار اموال تملیکی  •

مراجعه کردم. کارمند اداره مذکور تمایلی 
به نشان دادن اجناس نداشت. بعد در اخبار 
اعلام می کنند مردم استقبال نکردند! اگر 
خواستید تماس بگیرید تا توضیح دهم. جز 

روزنامه حرفمان به جایی نمی رسد.
تامین  • بازنشستگان  پایین،  هــای  حقوق 

اجتماعی را شدید آزار می دهد. کاری کنید.
 دولــت بدهی خود به تامین اجتماعی رو  •

پرداخت کنه تا مجبور نشه این جوری از جیب 
بیمه شدگان مایه بذاره.

خیلی خوب و قشنگ جریان حقوق های  •
نجومی و نجومی بگیران حل و حلال شد و 
تمیز قانون شون را هم دادند و تصویب کردند 
در حالی که برای حداقل حقوق کارگران یک 

سالی دعوا و جلسه برگزار می شود.
 روزنامه خراسان، برایت متاسفم! مردم  •

نان خالی گیرشان نمی آید شما چلوگوشت و 
چلوکباب و غذاهای لاکچری تبلیغ می کنی؟ 

چرا این قدر از درد و رنج مردم بی خبری؟
لطفا آگهی هــای ترحیم رو کمتر کنید و  •

اخبار فوتبال اروپا هم بیشتر بذارید. ممنون.
متأسفم از این که با بیش از پنج سال تلاش  •

و 40 پیام چاپ شده در خراسان عزیز به تمام 
مسئولان برای استرداد سپرده بلوکه شده ام 
از بانک قوامین هنوز کسی نتوانسته مشکل 

ما را حل کند. خدایا چه کارکنم؟
 دولت چرا برای طرح رتبه بندی معلمان  •

ــه تامین  پـــول دارد ولـــی بــدهــی اش را ب
اجتماعی نمی دهد تا متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان هم اجرا شود؟
 آدم ها هیچ وقت عاشق تو نمی شن. آدم  •

ها فقط عاشق اون چیزهایی از تو می شن 
که خودشون دوست دارن. تا وقتی کنارت 

هستن که اون چیزها رو داری.

پاتک ایران به سناریوی مقصر نمایی 

 یک هفته از آغــاز مذاکرات جدید وین در دور 
هفتم گذشته و امروز درحالی مذاکرات شروع 
می شود که ایران برای کمک به روند مذاکرات 
و جلوگیری از بهانه تراشی های غربی ها از یک 
توافق مهم با آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
موضوع دوربین های نظارتی رونمایی کرد . روز 
گذشته خبر رسید که جمهوری اسلامی ایران 
موافقت کــرده تا دوربین های آسیب دیــده در 
خرابکاری مرکز ساخت سانتریفیوژ تسا در کرج 
توسط آژانــس بین المللی انــرژی اتمی تعویض 
شود . این موضوع از مسائل مهم میان ایــران و 
آژانس به شمار می رود که تنش هایی را نیز در 
ماه های اخیر به همراه داشته و در دو سفر شهریور 
و آذرماه رافائل گروسی مدیرکل آژانس به تهران 
نیز مطرح شده بود تا جایی که به عنوان یکی از 
بهانه های طرف های مقابل مورد سوء استفاده 
قرار می گرفت . روز گذشته و با ابتکار عمل ایران 
در این موضوع  از بروز سوءتفاهم در روابط ایران 

و آژانس جلوگیری به عمل آمد .
اما اصل موضوع چه بود ؟ 

طبق بندهای نظارتی برجام قرار شد تا در مجموع 
22 دوربین علاوه بر توافقات پادمانی و معمول 

ــس و به عنوان دوربین های  ــران و آژان میان ای
برجامی کار نظارت بر تاسیسات هسته ای ایران 
را برعهده داشته باشند .از این 22 دوربین 4عدد 
پیشرفته  سانتریفیوژهای  ساخت  مجتمع  در 
ــران موسوم به » تسا« در کرج قــرار داشتند.  ای
دوم تیر امسال در جریان یک خرابکاری که در 
قالب حمله پهپادی صــورت گرفت، بخشی از 
این تاسیسات آسیب دید و از جمله این 4 دوربین 
نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی. ایران 
پس از این خرابکاری اعلام کرد در صورتی اجازه 
می دهد تا این دوربین ها توسط آژانس تعویض 
شوند که اولا آژانس این حادثه را محکوم کند، 
ثانیا بررسی های فنی و قضایی به پایان برسد و 
ثالثا ایران قبل از نصب دوربین ها بتواند بررسی 

کاملی راجع  به آن ها انجام دهد .
حالا با خبر دیروز مشخص شد که هر سه شرط 
ایران به صورت کامل یا نسبی محقق شده و ایران 
در توافقی که می تواند به روند مذاکرات در وین 
ــازه نصب مجدد این  ــادی کند اج نیز کمک زی

دوربین ها را به آژانس داده است .
نکته مهم در این میان نسبت این اقدام با قانون 
راهبردی مجلس است . در این قانون آمده که 
ایران نباید همکاری های پروتکلی و برجامی خود 
در حوزه نظارت را با آژانس ادامه دهد . بر همین 
اساس هم تهران از اسفند سال گذشته اجرای 
پروتکل الحاقی و فعالیت های فراپادمانی خود 
را متوقف کرد و درباره دوربین های فراپادمانی 
یعنی همین 22دوربین نیز اعلام کرد که اگرچه 
این دوربین ها کار تصویربرداری خود را انجام 
می دهند اما این تصاویر را در دسترس بازرسان 

آژانس قرار نخواهد داد. حتی شهریور امسال 
که گروسی به تهران سفر کرد، ایران به آژانس 
اجازه داد بدون دیدن تصاویر ، کارت های حافظه 
دوربین ها را که پر شده بودند تعویض کند . در 
این ده ماه گذشته نیز روند به همین شکل ادامه 
داشته و تا زمانی که دو طرف به توافق نرسند ادامه 
خواهد داشت و این اقدام مغایرتی با قانون مجلس 
ندارد .البته بدیهی است اگر دو طرف به توافقی 
در مذاکرات وین برسند که همه را ملزم به انجام 
تعهدات برجامی خود کنند ، کما این که ایران 
نیز هدف از مذاکرات خود را بازگشت به تعهدات 
برجامی همه طرف ها اعلام کرده ، یکی از موارد 
توافق برجام فعالیت همین دوربین های نظارتی 
است که از آن زمان بازرسان آژانس هم می توانند 
به تصاویر ضبط شده آن دسترسی داشته باشند .
این روزها بخشی از مذاکرات نه در پشت میز و 
توسط دیپلمات ها که در میدان رسانه و تاثیر 
گذاری بر فضای افکار عمومی در جریان است.
غرب طی روزهای گذشته حجم سنگینی از فضا 
سازی روانی را برای ایجاد تصور کارشکنی از 
سوی ایران  و بازی مقصر سازی به کار گرفته 
است. ایران با اقدام دیروز خود در توافق با آژانس 
بار دیگر پالس مثبتی به وین  که  مذاکرات در 
آن جا در جریان است فرستاد تا هم حسن نیت 
خود را ثابت کرده باشد و هم در بازی مقصریابی 
غربی ها ، بهانه دیگری را از دستشان بگیرد . باید 
دید طرف مقابل تا چه میزان قدر این همکاری 
تهران بــرای موفقیت مــذاکــرات را می دانــد و 
او نیز گام های مناسبی بــرای حل اختلافات 

برمی دارد یا خیر؟

نیکزاد:اختصاص بودجه ۱2هزارمیلیارد تومانی برای قانون جوانی جمعیت درلایحه بودجه
نایب رئیس مجلس گفت: دولت برای »قانون 
جوانی جمعیت« و حمایت از خانواده اعتبار 12 
میلیارد تومان در بودجه سال 1401 اختصاص 
داد.علی نیکزاد گفت :دولت برای قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده اعتبار 12 میلیارد 
تومان در بودجه ســال 1401 را مصوب کرد 
نباید بگذاریم که این قانون بر زمین بماند.وی بر 
اهمیت جایگاه زن در جامعه تاکید و تصریح کرد: 
زن مسلمان ایرانی در حالی که می تواند عفیف، 
پاک و پاکدامن باشد در عین حال می تواند در 
مرحله سیاسی، اجتماعی و خانوادگی در جایگاه 
والایــی قــرار گیرد.وی افــزود: انقلاب اسلامی 
احیاگر تفکر ناب در حوزه زنان است این که نظر 

اسلام دربــاره زنان چیست سه منبع مهم به ما 
کمک می کند کتاب زن در آیینه جمال و جلال 
جوادی آملی  حجت الاسلام  توسط  که  الهی 
و منبع دیگر از بیانات و سخنرانی مقام معظم 
رهبری که فردی متفکر و اسلام شناس بزرگ 
است که در مجموعه پنج جلدی نقش زن را بیان 
کــرده اند.نایب رئیس مجلس با بیان ایــن که 
برهنگی در جامعه جایگاهی نمی آورد، اظهار 
کــرد: پس از پــیــروزی انقلاب اسلامی یکی از 
موضوعاتی که مورد توجه قرار گرفت موضوع 
زن از دیدگاه اسلام است دنیا نسبت به دیدگاه 
انقلاب اسلامی به زن حساس شده بود چون در 
آن مقطع زمانی سکولار و غربی هر کدام از زن 

یک دیدگاهی داشتند.نیکزاد ادامه داد: دیدگاه 
اسلام، مقام معظم رهبری و امام راحل درباره 
زن به عنوان یک زن مسلمان ایرانی است ما باید 
به دنبال یک زن مسلمان ایرانی بگردیم و مقام 
معظم رهبری یک الگوی جدید می آورند که در 
نگاه شرق و غرب قرار نمی گیرد و آن هم الگوی 
سوم زن است.وی با اشاره به این که الگوی سوم 
زن نه شرقی و نه غربی است، ابراز کرد: حاکمیت 
چه در داخل کشور چه در خارج از کشور راجع به 
موضوع زن کم کاری کرد در مکتب غرب جنسیت 
زن را بر انسانیت ترجیح می دهند و خود را مدعی 
حقوق بشر می دانند ما باید به دنبال الگوی سوم 
زن در جهان با عنوان زن مسلمان ایرانی باشیم.


